

Jyske tenorer i Svends Kælder

MOLS - Udflugt for hele familien til underholdning i Mols Bjerge.

Af Martin Schultz
schultz@lokalavisen.dk

Borgerforeningen Mols holder sin årlige familieuflugt til lokaliteten Svends Kælder søndag eftermiddag 10. august. Det er blevet en tradition, at Borgerforeningen Mols hvert år i begyndelsen af august holder et musikalsk arrangement, hvor borgerne drager ud i Mols Bjerge med madkurv og nyder underholdningen på den næsten amfiteaterlignende lokalitet. Det gør den velegnet til koncerter og i år bliver der mulighed for at høre rigtig operamusik med De 3 Jyske Tenorer. Underholdningen begynder kl. 14 og alle håber på godt vejr. Skulle det imod forventning blive dårligt vejr, vil koncerten blive flyttet til Molsskolen.

- Det er Danmarks mindste operaselskab Figaros, som præsenterer De 3 Jyske Tenorer. Vi kan vente os populære



Tenor på den jyske måde. De 3 Jyske Tenorer underholder søndag eftermiddag i Svends Kælder i Mols Bjerge.

tenorarier fra det italienske operarepertoire iblandet lettere operettetoner fra både danske og tyske operetter, fortæller formand for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård.

Tenor på jysk

Publikum kan se frem til at møde tre muntre og humoristiske operasangere, som træder op med jysk humor, ægte italiensk tenorhulk og plads til begejstring.

- Vi optræder med alt fra Sangen har vinger over O Sole Mio til Mor er den bedste i verden, siger operasanger Hans Dueholm, Halling, Han har tidligere optrådt i lokale sammenhæng med Op i Revyen med Operaen, som konferencier og i en lang række roller i kendte operaer på Den Jyske Opera.

Selv kalder han sig den syngende skabstenor, og han medbringer den syngende konfirmand, Jacob Næslund Madsen, og det syngende grå guld, Henrik Krogh Christensen. Alle tre er de uddannede fra Det Jyske Musikonservatorium og er professio-

nelle operasangere. De akkompagneres af pianist Anne Lise Quorning, som til daglig arbejder som organist og dirigent ved Lyngå, Skjød og Lerbjerg kirker. Hun optræder ofte som akkompagnatør for sangere fra Den Jyske Opera.

Med madkurv

Eftermiddagen byder således på humor, sangglæde og kvalitet i denne jyske operaoplevelse.

- Vi opfordrer til at man medbringer kaffe- eller madkurv. Vi skal nok sørge for at der kan købes øl og vand, siger Jørgen Ørgård. Der bliver skiltning til Svends Kælder fra Lyngevej i Knebel.

Arrangementet er åbent for alle og der opkræves entre. Medlemmer af Borgerforeningen Mols kommer ind til halv pris og børn under 12 år har gratis adgang.

De seneste år har jazzorkestret Arosia fra Århus og Grenaablæserne optrådt ved Borgerforeningen Mols' friluftssarrangement i Svends Kælder.